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Każda informacja, która dociera do nas za
pomocą bodźca, ma znaczenie dla naszego mózgu,
gdyż jest przez niego przetwarzana i zostawia ślad
w jego systemie neuronalnym. Obojętnie czy sygnał
pochodzi z wydarzenia z naszego realnego życia,
czy jest treścią, którą oglądamy na ekranie, oddzia-
ływujące na nas stymulanty są podstawą tworze-
nia się algorytmów naszego zachowania i sposobu
myślenia oraz mogą wywoływać określoną reakcję
w ludzkim organizmie. Do tego typu bodźców
zaliczają się również kształty, kolory i układy kom-
pozycyjne, które poznawane przez zmysł wzroku
i dotyku, do niedawna podlegały tylko weryfikacji
estetycznej. Wraz z rozwojem psychologii, neu-
rologii i kognitywistyki odkryto ich głębszy wpływ
na człowieka i jego mózg, tym samym pogłębia-
jąc wiedzę z zakresu oddziaływania budowanego
środowiska na jego użytkowników. Zdobyta wiedza
z tych obszarów jest punktem wyjścia rozważań
w niniejszej pracy. Zarówno zawód architekta
wnętrz jak i scenografa filmowego to działalności
bardzo złożone, nie tylko ze względu na fakt łączenia
w sobie aspektów fizycznych tworzonego świata,
ale przede wszystkim właśnie ze względu na siłę od-
działywania środowiska na odbiorcę. Perspektywa
patrzenia na twórców-projektantów uwzględnia-
jąca ich wpływ na psychikę widzów lub użytkowni-
ków wymaga rozszerzenia analizy doboru środków
na dziedziny z zakresu badań nad mózgiem oraz

scharakteryzowanie w tym kontekście poszczegól-
nych narzędzi oddziaływania wizualnego.

Przestrzeń występująca w filmie, często
jest reprezentacją rzeczywistości, w której świado-
mie używa się narzędzi oddziaływania wizualnego
w wykadrowanym obrazie. Bodźce w niej występujące,
znajdują się pod kontrolą scenografa, operatora i reżysera,
a ich wpływ jest bardziej przewidywalny. Prze-
strzeń filmowa nie tylko musi odwoływać się
do tego co widz zna, ale musi być skonstru-
owana pod narrację filmu, modyfikować się
wraz rozwojem historii i przemianą bohaterów.
Jej zadaniem jest podkreślać oraz potęgować
informacje ważne dla kreowania emocji u widza.
Natomiast w rzeczywistej przestrzeni dominuje kry-
terium określonej funkcjonalności, wytyczne użyt-
kownika i nieuniknione prawa fizyki. Jak połączyć
te dwa rodzaje postrzegania, by w autorskiej kreacji
filmowej nie popaść w pusty artyzm, a utrzymując
znane i rzeczywiste cechy przestrzeni nie stracić do-
datkowej mocy przekazu, jaka tkwi w kreacji sceno-
graficznej? Odpowiedzi na te pytania sprowadzają
pytającego do poszukiwań wartości wspólnych dla
obu dziedzin. W moim przekonaniu by je odna-
leźć należy zdecydowanie wyjść poza ramy swojej
dotychczasowej praktyki i dyscypliny wiodącej. To
właśnie fascynacja złożonością zagadnienia skłoniła
mnie do podjęcia tematu mojej pracy doktorskiej,
w której łączę tworzenie przestrzeni na potrzeby
filmu w kontekście jej psychologicznego oddziały-
wania.

Podstawą pracy projektowej jest scenariusz
reżysera Piotra Ryczki do filmu z gatunku science

fiction pod tytułem The Program oraz fragment
przedstawionego w nim świata dotyczącego prze-
strzeni domu terapii rodzinnej. Nadrzędnym celem
realnej przestrzeni terapeutycznej jest wspomaga-
nie procesu leczniczego. Przy tworzeniu tego typu
przestrzeni filmowej kluczowe będzie nie tylko od-
wzorowanie istniejących rozwiązań ale zbudowanie
przestrzeni wspomagającej dramaturgię historii.

W następujących rozdziałach indywidualnie
przedstawię poszczególne zagadnienia składające
się na proces powstawania projektu. Opis wyizo-
lowanych tematów pozwoli uwypuklić nadrzędne
cechy charakterystyczne, warunkujące ich istotę.
W rozdziale pierwszym przedstawię aspekty de-
finiujące narzędzia oddziaływania wizualnego –
elementy obecne w każdym widzianym przez nas
obrazie, zarówno tym realnym jak i wirtualnym.
Rozdział drugi w całości poświęcony zostanie me-
todologii pracy scenografa filmowego. W rozdziale
trzecim zgłębię zagadnienia związane z psychologią
środowiskową oraz reguły kreowania architektu-
ry wnętrz przestrzeni terapeutycznych. Zwieńcze-
niem analizy powyższych zagadnień będzie rozdział
czwarty, w którym dokonam syntezy i konfrontacji
wniosków, które przedstawię w koncepcyjnym pro-
jekcie wnętrz budynku terapii rodzinnej do filmu
w reżyserii Piotra Ryczko – The Program.

Biorąc pod uwagę tempo zmian tech-
nologicznych, muszę zaznaczyć, że niniejsze
opracowanie dotyczy tylko reprezentacji dwu-
wymiarowej i nie zawiera opracowania produkcji
w technice virtual reality.

WSTĘP
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W obecnych czasach możemy zaobserwować
dwie występujące tendencje. Z jednej strony ze
względu na przyspieszające tempo życia wynika-
jące z postępu technologicznego następuje po-
wszechna specjalizacja. Eksperci z danych dziedzin
w poszukiwaniu nowych odkryć lub po prostu re-
alizując swoją praktykę zawodową z powodu bra-
ku czasu zamykają się na wiedzę z innych branży.
Z drugiej zaś strony narastająca potrzeba holistycz-
nego zrozumienia świata napędza nas do prowa-
dzenia badań w multidyscyplinarnych zespołach, na
tematy interdyscyplinarne czy transdyscyplinarne.

Temat niniejszej pracy jest odzwierciedle-
niem zarówno moich bezpośrednich, zawodowych
doświadczeń, jako projektanta wnętrz i scenografa
filmowego, jak i teoretycznych poszukiwań nauczy-
ciela akademickiego. Praca przy tworzeniu funk-
cjonalno-estetycznej strony miejsca zlecenia w tej
pierwszej roli oraz przekładanie wizji reżysera na ję-
zyk wizualny w drugiej zawsze sprowadza mnie do
pytania o zasadność użytych środków.

Tradycyjny punkt widzenia na projekto-
wanie architektoniczne faworyzuje intuicję archi-
tekta, pomniejszając zarazem rolę innych źródeł
dotyczących czynnika ludzkiego. Prowadzi to do
rozbieżności między tymi, którzy projektują śro-
dowisko, a tymi, którzy je użytkują. Nowoczesne
i świadome podejście do tych zagadnień uwzględ-
nia pracę w multidyscyplinarnych zespołach
i wiedzę z wielu dziedzin. Ideą pracy jest przede
wszystkim chęć pokazania występujących pomię-
dzy architekturą wnętrz, psychologią oraz kreacją
obrazu filmowego zależności, tego, w jaki sposób
poszczególne dziedziny mogą się wzajemnie uzu-
pełniać. W niniejszym opracowaniu będę łączyła
aspekty trzech dziedzin: architektury wnętrz, sce-
nografii filmowej i psychologii środowiskowej.

IDEA
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il. 1, mapa dyscyplinarnych powiązań, opracowanie własne

9 Katarzyna Lewoc | Projekt wnętrz budynku terapii rodzinnej w ramach scenografii do filmu The Program

ROZDZIAŁ 1
NARZĘDZIA ODDZIAŁYWANIA
WIZUALNEGO

W momencie rozpoczęcia tworzenia obra-
zów narzędzia oddziaływania wizualnego odgry-
wają rolę w każdym ujęciu przekazując widzom na-
stroje i emocje, dokładnie tak jak robią to aktorzy,
odgrywając sceny i dialogi. Nawet jeśli twórca nie
posiada świadomości istnienia narządzi oddziały-
wania wizualnego, nie oznacza to, że może je pomi-
nąć w swojej pracy. W realnym świecie nie odbie-
ramy tego z taką siłą. Wielość obrazów i bodźców
nakłada się na siebie i jasność przekazu ginie w cha-
osie. Jadnak płaska reprezentacja wydobywa z trój-
wymiarowej przestrzeni wszystkie ważne elementy
kompozycji – punkty, linie i płaszczyzny łatwiej defi-
niujemy patrząc na płaski obraz.

W kolejnych podrozdziałach ogólnie przy-
bliżę czytelnikowi charakterystykę tych poszcze-
gólnych narządzi oddziaływania wizualnego.
Ze względu na temat pracy konkretne przypadki

[…]

house like a fortress castle.
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BUILDING ARCHITECTURE - VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

The building connects with the surroundings by letting the rocks
into the building structure and by the mirrored door. Usage
of artistic means outline the entrance zone at the same time
enhancing the impression of „imprisoning” the building in the
ground.

CONTRAST OF BRIGHTNESS AND TEMPERATURE

The colors used are limited to cool, faded browns and greens.

ATMOSPHERE OF SCENES

Natural lighting breaks through the dense fog. A sense of myste-
ry and general tension vibrating in the built environment.

BUILDING ARCHITECTURE - ARTISTIC MEANS USED
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BUILDING ARCHITECTURE - VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

The minimalist interior contrasts with both the surrounding
nature and the accessories used in the interior. The texture of
the fabric used on the couch or the texture and the pattern on
the blanket.

CONTRAST of TEMPERATURE AND SIMULTANEOUS

The scene is dominated by cool colors, contrasted with warm
oranges that appear in the upholstery of the couch and the
flame in the fireplace. Applied complementary colors (blue and
orange) in editing process will obtain a simultaneous contrast.

ATMOSPHERE OF A SCENE

While inside, the characters have a feeling being surrounded by
„hostile” nature. Soft fabrics and warm light are their refuge,
refering to the home atmosphere and security, to things they
familiar with. Dampened lighting creates a sense of fear in the
viewer eye.

TRACKING/ CONSEQUENTIAL USE OF FORMS

The form of the circle is repeated on many levels, eg in the
shape of a fireplace, a form of a table near the couch or a lamp
holder.

LIVINGROOM – ARTISTIC MEANS USED
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LIVINGROOM – VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

The minimalist interior contrasts with both the surrounding
nature and the accessories used in the interior. The texture of
the fabric used on the couch or the texture and the pattern of
the blanket.

CONTRAST OF TEMPERATURE AND SIMULTANEOUS

The scene is dominated by warm colors contrasted with the cold
surroundings and the second plan of the staircase leading to the
first floor to the therapy room.

ATMOSPHERE OF A SCENE

The interior of the house is cozy, wooden elements predomi-
nate, in the form of panels made of light birch/pine and the
kitchen niche made out of dark walnut. The light in these spaces
is warm and friendly.

TRACKING/ CONSEQUENTIAL USE OF FORMS

The form of the circle is repeated on many levels, eg in the
shape of a picture, lighting in the kitchen or a lamp hanging
above the table.

LIVINGROOM – ARTISTIC MEANS USED
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LIVINGROOM – VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

Minimalist interior, smooth surface of the corridor contrasts
with the surrounding wild nature.

CONTRAST OF TEMPERATURE AND BRIGHTNESS

The temperature and brightness contrast is maintained in the
scene.

ATMOSPHERE OF A SCENE

The environment of the shot is minimalistic, to emphasize the
tension in a scene full of emotions and drama. The applied
sensory deprivation arouses fear both in the stage hero and the
viewer.

CORRIDOR – ARTISTIC MEANS USED
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CORRIDOR - VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

Concrete matrial dominates the shoot. Minimalist interior,
smooth surface of the corridor contrasts with the surrounding
wild nature.

CONTRAST OF TEMPERATURE and BRIGHTNESS

The temperature and brightness contrast is maintained in the
scene.

ATMOSPHERE OF A SCENE

The environment of the shot is minimalistic, to emphasize the
tension in a scene full of emotions and drama. The walls are he-
avy, they hold the hero in jail. The applied sensory deprivation
arouses fear both in the stage hero and the viewer.

STAIRCASE – ARTISTIC MEANS USED
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STAIRCASE - VISUALISATION
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THE PRINCIPLE OF CONTRAST AND SIMILARITY

The interior is maintained in a coherent warm color, in contrast
to the ELI screen, which occurs in cool blues and a carpet on
which there is a „dramatic” red pattern resembling spilled
blood.

ATMOSPHERE SCENES

The therapy room is supposed to inspire confidence, but at the
same time emphasize the importance of the situation of the
hero who is in it. By positioning the chair in front of the screen
we get a hierarchy that is created in the situation of interroga-
tion. The lack of daylight is replaced by luminous light boxes.
The whole interior is filled with soft fabrics in warm colors. Only
the pattern on the carpet emphasizes anxiety in the scene.

THERAPHY ROOM – ARTISTIC MEANS USED
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THERAPHY ROOM - VISUALISATION
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SUMMARY

The essence of creativity is to leave an im-
print on every single thing created by thyself. To not
banish your visions on loneliness, isolation or in-
comprehension You have to call to universal truths
and patterns. And when designing interiors You
have to absolutely fulfill functional needs of the in-
habitants, as well as creating film scenography You
cannot lose yourself in artistic vision, but to take
under the consideration perception of the viewer
and quality of his experience.

Going out of your self-discipline allows to
achieve such results. It enriches the content of the
piece, equip in new meanings and values. Allows
the user and viewer to discover piece on many le-
vels, which is going outside the frames of the movie
and stays with the viewer for longer. It begins to
function longer in new spacetime.

Presented project of the family therapy buil-
ding’s interior for film „The Program” is only a poor
substitute of possibilities which dreams in the po-
int of contact where interior’s architecture, filming
scenography and surroundings psychology meets.
Its deeper development and connection allows
to deliver unforgettable sensations to the viewer
during the show, but it also will equip the makers
with conceptual-tool aparatus, so they can more
easily communicate by validating their project cho-
ices.
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THERAPHY ROOM - ELA VIEW FROM THE CAMERA - VISUALISATION
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