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Rada Wydziału Wzornictwa i Architektury Wriętrz

Akademia Sztuk Pięknych

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi

Ocena dorobku twórczego i artystycznego oraz rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny

Lewoc, sporządzona w związku z przewodem doktorskim w dziedzinie sztuk plastycznych w

dyscyplinie sztuk projektowych, wszczętym przez Radę Wydziału Wzornictwa i Architektury

Wnętrz w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi.

Recenzja została napisana w oparciu o przesłane pismo informujące z dnia 21.02.2019 roku i

na podstawie dostarczonych materiałów:

. rozprawy doktorskiej pt.: Projekt wnętrz budynku terapii rodzinnej w ramach
scenografąi do filmu ~The Programm” - zawier~jącej tekst, fotografie i reprodukcje

rysunków

. albumu pt.: Dorobek artystyczny, dydaktyczny i projektowy

. portfolio w formie albumu

. odpisu dyplomu magistra sztuki

. życiorysu

. opinii promotora dr hab. Bartosza Hungera dotyczącej wszczęcia przewodu
doktorskiego

. koncepcji pracy doktorskiej

. kopii podania mgr Katarzyny Lewoc o wszczęcie przewodu doktorskiego

o kopii kwestionariusza osobowego
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o spisu zrealizowanych przez panią Katarzynę Lewoc scenografii filmowych

• Kserokopii dowodu osobistego

Promotorem w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Lewoc jest dr hab. Bartosz Hunger.

Rozprawa doktorska to wielowątkowe interdyscyplinarne opracowanie poświęcone

zagadnieniom związanym z tworzeniem przestrzeni na potrzeby filmu, ze szczególnym

uwzględnieniem jej psychologicznego oddziaływania.

Podstawą pracy projektowej jest scenariusz reżysera Piotra Ryczki do filmu z gatunku

science fiction pod tytułem „The Program” oraz fragment przedstawionego w nim świata

dotyczącego przestrzeni domu terapii rodzinnej.

Opracowanie posiada wszystkie cechy pracy naukowej, składa się z S zasadniczych części.

Część pierwsza to rozdział pt. NARZĘDZIA ODDZIAŁYWANIA WIZUALNEGO

W rozdziale tym autorka przedstawiła aspekty definiujące narzędzia oddziaływania

wizualnego — elementy obecne w każdym widzianym przez człowieka obrazie, zarówno tym

realnym, jaki wirtualnym. Podzielony został na trzy podrozdziały: Komponenty obrazu - punkt,

linia, płaszczyzna/kształt; Komponowanie obrazu; Wizualny język filmu.

Część drugą pt. METODOLOGIA TWORZENIA SCENOGRAFII FILMOWEJ pani Katarzyna

poświęciła metodologii pracy scenografa filmowego.

Część trzecia to rozdział pt. PSYCHOLOGIA ŚRODOWISKOWA A PROJEKTOWANIE WNĘTRZ.

W rozdziale tym doktorantka analizuje zagadnienia związane z psychologią środowiskową oraz

reguły kreowania architektury wnętrz przestrzeni terapeutycznych.

Sama realizacja projektowa została opisana w części czwartej pt. OPIS PRACY

PROJEKTOWEJ. Część ta zawiera krytyczny opis koncepcyjnego projektu wnętrz budynku

terapii rodzinnej do filmu w reżyserii Piotra Ryczko — „The Program”.

Autorka opisała zagadnienia, takie jak: zarys historii, wytyczne reżysera, przedstawienie

bohaterów, czytanie/łamanie scenariusza, założenia, referencje/inspiracje, szkice,

wizualizacje oraz przedstawiła przygotowaną dokumentację techniczną.

Część piąta to ostatni merytoryczny rozdział: PODSUMOWANIE.

Autorka podsumowuje swój obszerny i wnikliwy wywód naukowy. W syntetycznym skrócie

udziela odpowiedzi na wszystkie postawione we wstępie i rozwinięte w treści opracowania
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tezy. Komentuje też własną odpowiedź projektową, która w całości odpowiada

sformułowanym i rozwiniętym w pracy tezom naukowym.

Od strony 94 zamieszczony został spis bibliografii zawierający 19 pozycji wydawniczych oraz

9 stron internetowych. Wszystkie źródła zostały dobrane trafnie.

Całość opracowania to estetycznie oraz starannie pod względem graficznym opracowana i

wydana publikacja zawierająca odpowiednio dobrany materiał ikonograficzny i merytoryczny.

Podsumowując

W ramach realizacji opracowania doktorskiego powstał projekt, którego idea

funkcjonowania, forma, skala i zaproponowany materiał wraz z technologią wykonania nie

budzą zastrzeżeń.

Działalność dydaktyczna

Pani Katarzyna Lewoc w roku 2012 została zatrudniona na Wydziale Wzornictwa i

Architektury Wnętrz łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych. W latach 2012 do 2018 pracowała: pod

opieką merytoryczną dr. hab. Bartosza Hungera na stanowisku asystenta w Pracowni Małych

Form Architektonicznych i w Pracowni Projektowania Mebli, następnie na stanowisku

asystenta w Pracowni Projektowania Przestrzeni Wystawienniczej prowadzonej przez prof.

Małgorzatę Siwek. Kolejnym miejscami realizacji aktywności dydaktycznej były: stanowisko

asystenta w Pracowni Ergonomii Projektowej prowadzonej przez dr. hab. Annę Miarkę, prof.

ASP oraz stanowisko asystenta w Pracowni Projektowania Wnętrz Uniwersalnych

prowadzonej przez dr. hab. Annę Miarkę, prof. ASP i dr. Rafała Szrajbera. Na Studiach

Podyplomowych, na kierunku Projektowanie Architektury Wnętrz i Wystawiennictwa

pracowała w Pracowni Projektowania Przestrzeni Wystawienniczych prowadząc ćwiczenia.

Jest autorką licznych recenzji prac licencjackich.

Ocena dorobku twórczego

W przedstawionym do recenzji portfolio znalazły się liczne projekty. Wszystkie cechuje

analityczny sposób podejścia do projektowania, wszystkie są przemyślaną formą własnej

autorskiej odpowiedzi na opracowywane tematy. Autorka w pracy wykonywanej na zlecenie,

jak i w prywatnych projektach łączy wiedzę z wielu dziedzin. Ze względu na stałą prace na
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uczelni na rynku funkcjonuje jako freelancer. Realizuje dwie główne ścieżki aktywności

projektowej.

Jedna to projekty aranżacji wystaw. Nazwane przez autorkę dla celów marketingowych 2x3

studio kreatywne. Realizuje projekty z zakresu identyfikacji wizualnych, aranżacji wystaw i

architektury wnętrz. Ważna ich część to prace tworzone we współpracy z biurem PAWILON

architekci. Są takie realizacje, jak - aranżacja 9. Międzynarodowego Festiwalu Łódź Design

2015, wystawy: must have i make me! z 2015 roku oraz wystawa realizowana dla Muzeum

Miasta Łodzi Karl Dedecius. Literatura Dialog Europo.

Najważniejsze projekty scenografii filmowej to:

Birds of Feather w reżyserii Dylana Browna. Praca obejmowała asystenturę (główny

scenograf Gia Brown, współpraca Dorota Borkowska) przy tworzeniu scenografii do

teledysków 10 piosenek Izy Lach.

Mole stłuczki - debiut reżyserski Ireneusza Grzyba i Aleksandry Gowin, produkcji

warszawskiego KOI Studio. Realizacja scenografii we współpracy z Dorotą Borkowską. W

zakres pracy scenograficznej wchodziło zaaranżowanie prawie 30 lokalizacji. Film odwiedził

wiele festiwali w Polsce i na świecie otrzymując liczne nagrody i wyróżnienia. Swoją premierę

miał 5 września 2014 r. w kinie Kinoteka w Warszawie, pokazywany był w kinach studyjnych

w całej Polsce.

Te i pozostałe przedstawione do oceny projekty dowodzą dużej sprawności projektowej

i artystycznej, jaką posiadła pani Katarzyna Lewoc.

Zostały przedstawione czytelnie w estetycznym opracowaniu, które cechuje wysoka

dbałość o jakość edycji, co znacznie ułatwiło prawidłową ich ocenę.

Cały przedstawiony dorobek projektowy jest na bardzo wysokim poziomie artystycznym i

warsztatowym. Świadczy to o dojrzałości twórczej autorki, która jest przygotowana do

podejmowania wyzwań projektowych o zróżnicowanej skali i tematyce.

Przedstawione argumenty i posiadany dotychczasowy dorobek naukowo-artystyczny oraz

aktualnie realizowane przedsięwzięcia i projekty stanowią w moim przekonaniu znaczący

wkład naukowy w tematykę projektowania wnętrz, a zwłaszcza wnętrz scenograficznych.

Kan u zja
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Z pełnym przekonaniem stwierdzam, że dorobek twórczy i rozprawa doktorska pt.: Projekt

wnętrz budynku teropil rodzinnej w ramach scenografii do filmu „The Programm” autorstwa

pani Katarzyny Lewoc jest oryginalnym dokonaniem artystycznym, wykazuje ogólną wiedzę

teoretyczną kandydatki w dyscyplinie sztuki projektowe oraz umiejętność samodzielnego

prowadzenia pracy naukowej i artystycznej,

Praca doktorska spełnia wymagania art. 13. Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach

i tytule naukowym, oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595, z późn.

zm.).

Zwracam się z wnioskiem do Rady Wydziału Wzornictwa i Architektury Wnętrz Akademii

Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemiriskiego w Łodzi o nadanie Pani Katarzynie Lewoc

stopnia doktora w dziedzinie: sztuki plastyczne, dyscyplinie: sztuki projektowe.

dr hab. Piotr Szwiec prof. UAP
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